vestrae  paterna  in  poster um  sollicitudine  "^ì,',','"'."  »t- 
providcre  volenles,  aucloritale  apostolica  bai. 
prohibemus,  ut  infra  clausuras  loeoruin, 

seu  grangiarum  veslrarum   nullus  rapi- 
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nam  seu  furtum  Tacere....  apponere,  san- 
guinem  fondere,  hominem  temere  capere 

vel  interficere,  seu  violentìam  audeat  ex- 

ercere;  praeterea  omnes  libertales  et  im- 
munilates  a  praedecessoribus  nosiris  Ro- 
manis  Ponlificibus  monasterio  vestro  con- 

cessas,  necnon  immunitales  et  exemplio- 
nes  saecularium  esaetionum  a  regibus 

Libertaies, im-  et  principibus,  vel  aliis  fìdelibns  raiio- niunitates.  eie.  i  •     •     i   i  i-i 
confirmai  ei-  nabiliter  \ol)is  indultas,  liberlalem  eijam 

dem-  et  consuetudines  a  bonae  memoriae  Rai- 

naldo  abbate  praedicli  Casinensis  niona- 
sterii,  cum  assensu  capituli  sui  raliona- 
biliter  vobis  concessas  et  baclenus  ob- 

servatas,  vobis  et  monaslerio  vestro  aucto- 
i  ita  te  apostolica  nihilominus  confìrmamus, 

et  praesenlis  scripti  privilegio  communi- 
mus.  Decernimus  ergo,  ut  nuìli  omnino 
l.ominum  liceat  praefaium  monaslerium 
temere  perturbare,  aut  eius  possessiones 
a u fe r re,  vel  ablaias  relinere,  minuere  , 

seu  quibuslibet  vexalionibus  fatigare,  sed 
omnia  integra  conserventur  eorum  ,  prò 
quorum  gubernatione  ac  subslentalioue 

concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profu- 
lura,  salva  Sedis  A[)Oslo!icae  auctoritate, 
et  in  omnibus  iure  et  reverenlia  mona- 

steri Cassinen.,  et  in  praediitis  decimis 

moderatione  concilii  generali'.  Si  qua 
igitur  in  futuri) m  ecclesiastica,  saecula- 
risve  persona  liane  noslrae  conslilutionis 

pagi  nani  sciens,  contra  eam  temere  ve- 
nire lemptaveiit,  secundo  tertiove  com- 

>nonita,  nisi  realum  suum  congrua  sa- 
lisfaciione  correxerit,  polestalis  bonoris- 

que  sui  careat  dignitate,  reamque  se  di- 
vino iudicio  exislere  de  perpetrata  ini- 

quiiate  cognoscat,  et  a  Sacralissimo  Cor- 

pore  el  Sanguine  Dei  et  Domini  Redem- 

ptoris  nostri  lesu  Oh  risii  aliena  fiat,  at- 

que  in  estremo  examine  districlae  sub- 
iaceat  ultioni.  Cunclis  autem  eidem  loco 

sua  iura  servanlibus  sii  pax  Domini  no- 

stri lesu  Chrisli,  quatcnus,  et  hicfructum 

bonae  actionis  percipiant,  et  apud  di- 
striclum  ludicem  praemia  aeternae  pacis 
inve^mt  Amen.  Amen.  Amen 

Oiì>     An.  C.  1283 

Ego  Alexander  catholicae  Ecclesiae  A1".™<iri  pp- ,        .      .  tubscriptio. 

episcopus  subscripsi. 

Et  liglllum 

Ego  Odo  Tusculanus  episcopus  sub-  E's-  E"'- 
o  .  r        r  cardinal,  sub- 
SCripSI.  icripiionei. 

Ego  Steplianus  Praeneslinus  episcopus 
subscripsi. 

Ego  fraler  Ioannes  tiluli  Sancii  Lau- 
renzi in  Lucina  presbyter  cardinalis  sub- 

scripsi. 

Esso  fraler  Ugo  tituli  Sanclae  Sabinae 

presbyter  cardinalis  subscripsi. 
Ego  Ricardus  Sancii  Angeli  diaconus 

cardinalis  subscripsi. 

Ego  Petrus  Sancii  Georgii  ad  Vel  uni 
Atireum  diaconus  cardinalis  subscripsi. 

Ea;o  Ioannes  Sancii  Nicolai  in  Carcere 
Tulliano. 

Dat.  Anagniae  per  manum  Guillebni 
magistri  Scliolarum  Parmensium  Sanctae 
Romanae  Ecclesiae  vice-cancellarii  tertio 

idus  iulii,  indiclione  decima  terlia,  incar- 

nalionis  dominicae  anno  1255,  ponlifi- 
catus  vero  domini  Alexandri  Papae  quarti 
anno  primo. 

Dat.  die  13  iulii  1255,  pontif.  anno  i. 

XVI. 

Fralribus  ordinis  Eremilarum  Sancii  Au- 

guslini  diversa  vestium  species  assignatur 

iuxta  diversos  professorum,  converso- 
rum  el  novitiorum  gradus  (1). 

SUMMARIUM 

Esordi um.  —  A  cardinali  prolectore  eis  ao- 
sìgnata  habitus  forma:  —  Quod  roborai 

(l)  Ex  originali  edidit  Empolus  in  Bullario  Or- 
dinis. 

i 
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Papa.  —  Cardinalis  eiusdem  litterae.  — 
Signa  in  vestibus  ad  discrimen.  —  Profes- 

soroni habitus,  —  Novitiorum,  —  Conver- 
sorum.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilectis 
filiis  priori  generali,  et  universis  prioribus, 
et  fratribus  Eremitis  ordinis  Sancti  Angustiai, 
salntem  et  apcstolicam  benedictionem. 

Pia  desideria  devotoruin  eo  debemiis 

Biordium.  |ìenjgn0  favore  prosequi,  quo  in  ipsis 
Dei  gloria  et  aoimarum  salus  rioscitur 
eonlineri.  Sane  dileclus  filius  noster  R. 

Sancii  Angeli  diaconus  cardinalis ,  cui 

ordo  vester  a  Sede  Apostolica  est  com- 
niissus,  ad  dilTereniiam  alioruni  ordinum 

A  cardinali  pr»- certum  |,aojtum  deferendum,  tam  a  profes- lerlore  eis  as-    .  ,        «  I 
tignata  babiim  sis  fralribus  et  conversis,  quam  a  noviliis 

dicli  ordinis  de  Consilio  discrctorum  quo- 
rund.im  fra  troni  vestrorum,  vobis  provida 

deliberatone  coneessil,  proul  in  patenti- 
bus  litleris  confeclis  exinde  ipsius  cardi- 

nalis sigillo  munitis  pieni  os  conlineiur. 

Nos  itaque  vesiris  supplicalionibus in- 
Quod  roborat  clinali,  quidquid  ab  eodem  cardinali  su- 

per hoc  factum  est,  ralum  babentes  et 

graturo,  illud  auctoritaie  apostolica  con- 
nrmamus,  et  praesenlis  scripti  patrocinio 

communimus:  liilerarum  ipsarum  teno- 
rem  de  verbo  ad  verbum  praesenlibus 
inseri  facicntes:  qui  lalis  est: 

Riccardus   niiseralione  divina  Sancii 

Cardinalis eiai-  Aotreli  diaconus  cardinalis.  Viris  religio- dem  lillcrae.       .   »     .     .      _     .  ì-i       •  •  • 
sis  suis  in  (ilirislo  dileeiis  priori  gene- 

rali, et  universis  prioribus  el  fralribus 
Eremitis  ordinis  Sancti  Auguslini  tam 
praesenlibus  quam  futuris,  salulem  in 
aucioritate  salulis. 

Si  ad  certam  Domini  vocationem  duI- 

n'i^addis'ri-  ''ns  Btcosationis  palrocinium  praeten- 
dentes  vos  abnegasi is  el  veslra,  eligendo 

per  religionis  auetoriiaieni  divinum  pa- 
bulum proniercri:  docet  vos  taliler  gu- 

bernari  CODStilUltOflum  babenis  ,  quod 
certos  terminos  consiitnlos,  tentationibus 

instigati,  aliquando  Iransgredi  nor.  po-siiis 
impunes,  certia  signis  in  vostro  bahilu 

insigniti. 

uni 
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Sane  cum  ordo  vester  nobis  sit  a  do- 

mino Papa  comissus,  illa  slatuere  ac  co- 

gitare cogimur,  per  quae  vobis  salus  pro- 
veniat  et  boneslas.  Unde  babito  Consilio 

quorurndam  fratrum  veslrorum  discrelo- 

rum,  tenore  praesenlium  duximus  sta- 
luendum:  Quod  fratres  vestri  ordinis  Profenorum 

professi  deferant  cucullas  nigras,  prout  hab'lu,• haberi  poternnt  in  cuiuslibet  provincia  , 
tamen  tinclas,  vel  accidcntaliler  coloratas, 

desuper  corrigiis  cinclas,  et  in  manu  cro- 

ciasi quarnm  superiori  parte  non  sit  cur- 
vimi lignulum,  sed  directum:  scapularia 

vero  alba  cingulis  desuper  cincia.  Novitii 

aulem  ferant  cappam  nigram  usque  ad  NoTiUoroB. 
talos,  tunieam  albani,  et  scapolare  album, 

corrigi.inj,  et  crociam  memoratam.  Con- 

versorum  vero  habitus  sit  portare  supe-  coinermum. 
rioreni  lunicam  nigram,  scapulare  vero 

nigram,  et  capucium  nigrum,  el  crocias 
supradietas:  quae  curelis  studio  vigili 
(dante  Domino)  observare.  In  buius  vero 

rei  tcslimonium  praesenles  liiteras  feci- 
mus  nostri  sigilli  munimine  roborari. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceal  ciausuua. 
liane  paginam  nostrae  confirmaiionis  in- 
fringere,  vel  ci  ausu  temerario  contraire; 

si  quis  aulem  hoc  allentare  praesumpse- 
rit,  indignationem  omnipotenlis  Dei  et 
bealorum  Pelri  et  Paoli  aposiolorum  eius 
se  noverit  incursurum. 

Dalum   Anagniae  undecimo  kalendas 

angusti,  ponlifiYalus  nostri  anno  primo. 
Dal.  die  22  iulii  1235,  pontif.  anno  i. 

XVII 

Confirmatio  statutorum  in  capitalo  gene- 
rali ordinis  S.  Auguslini  editnruin  prò 

recto  guhernio  totius  ordinis  (1). 

SUMMARfUM 

Exordmm.  —  In  quolibel  conventi!  unus 
elignulus  ad  defercndum  prioris  e\< cssns. 
—  Di;  deftnitorum  electione  et  officio;  — 
De  discreti*.  —  Pocnae  contra  transjjres 

(l)  Ex  Rcgcst.  Va  tic. 
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Eiordiuiu. 

In  quolibet 
reinvestii  unus 
<  licendnsad  de- 
lorendum  prio- 

ria excessus 

De  definilorum 
eleelioue  Di  of- 
ficio. 

De  diicreiis. 

sores  statulorum.  —  Proprium  non  ha- 
bendum.  —  De  vita  communi.  —  De  visi- 
latoribus.  —  De  prioribus  c onvenluolibus. 
—  Supradicla  slalula  confirmanlur.  — 
Clausulae. 

Alexander  episcepus  servus  servorumDei,  dilectis 

filiis  generali,  et  caeteris  prioribus,  ac  uni« 
versis  fratribus  ordinis  Eremitarum  Sancti 

Augustini  tam  praesentibus,  quam  futuris, 
saluterà  et  apostolica^  benedictionem. 

Iis  quoe  prò  animarum  salute,  ac  pro- 
feclu  obsequeiilium  Domino  a  viris  re- 
ligiosis  provide  statuuntur  libenler  ad- 
iicimus  apostolici  muniminis  lìrmilatem, 
ut  inlemerala  consistant ,  quae  nostro 

fuerinl  praesidio  communila.  Sane  con- 
gregali nuper  in  veslro  generali  capitalo 

deliberatone  provida  statuislis,  ut  de  sin- 
gulis  locis  eiusdem  ordinis  unus  discrelus 

fraler  eleclus  singulis  aunis  a  suo  colle- 
gio vel  conventu  cum  priore  conventuali 

ad  generale  seu  provinciale  capilulum 

vadal,  excessus  ipsius  prioris  per  visila- 
lorem,  secundum  stallila  ordinis  el  re- 
gulam  non  correctos  sub  sigillo  eiusdem 
convenlus  vel  collegi i  secum  porians,  a 

praediclis  tandem  diffioiloribus  corrigeu- 
dos.  In  eligendis  quoque  diflìuiloribos 
ipsius  ordinis  laliler  proviti islis,  ut  de 
singulis  visitaloribus  dìcli  ordinis  duo 

discreti  fratres  ipsius  ordinis  in  diffini- 
tores  buiusmodi,  unus  de  subdilis  ad  ge- 

nerale capilulum  a  conventibus  deslina- 
lus,  alter  vero  de  prioribus  eligalur,  ila 
quod  assumalnr  subdilus  a  subdilis,  et 

prior  a  prioribus  uniuscuiusque  visitalio- 
nis  praedictae  Sancii  Spirilus  gralia  in- 

vocata, quod  sic  assumpli  poslmodum, 
lam  in  capite,  quam  in  niembris  diffiniadt, 
corrigant  el  reforment  prout,  secundum 

Deum  el  beati  Augusiini  regulam,  vide- 
rint  expedire.  Praelerea  generalis  prior 
eiusdem  ordinis  tenealur  de  qualibei  vi- 

silalione  duos  discrelos  fralres  ipsius  or- 
dinis eligere,  unum  de  subdilis,  et  alie- 

rum  de  praelalis,  qui  visitationem  suam, 

hoc  est  provinciam,  vel  conlratam  per 

ALEXANDER  IV  PP.  017 

viginti  dies  anleqnam  generale  capilulum 

vel  provinciale  suscipiat solltcite  perluslran- 
tes,  excessus  visitalorum,  si  qui  fin  i  ini,  in 

scriptisfideliler  redigant,  el  eos  ipsius  con- 
venlus sigilli  munimine  signenl,  in  quo. 

vel  cuius  dislrictu  visiialorcs  buiusmodi 

deliquerint,  pnniendos  demam  in  ipso 

capilulo  a  praediclis  diffiniloribus  secun- 
dum eiusdem  ordinis  et  regalae  insti- 

tuta.  Si  vero  aliqui  fralres  eiusdem  ordi- 
nis contra  priorem  suum  ,  vel  ordinis 

conspirationem  vel  coniurationem  ,  seu 
conventum  malignanlium  fecerinl ,  aut 

relinuerinl,  sioe  superiorjs  licenlia,  pro- 
prium, el  a  visitaloribus,  vel  a  priore 

generali  seu  conventuali  diligenter  ad- 
moniti  resliluere  illud  noluerinl   in  nia- 
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Poenac  conlra 
transgressorcs 

si  ilulorum. 

nibus  praediclorum ,  ab  ordine  ipso  , 
el  fralrum  consorlio  expellanlur.  El,  ut 
forlius  a  veslris  fratribus  cniuslibet  lem- 

poralis  rei  abdicelur  proprietas ,  ordi- 
naslis,  ut  nec  prior,  nec  fralres  in  ge- 

nerali vel  provinciali  capilulo  consti lut i 

possinl  alicui  fralrum  eiusdem  ordini^ 
concedere  proprium  aliquod ,  cum  sii 
contra  subslaniiam  ordinis  ,  vel  usu- 
fructum  cuiuscumque  rei  mobilis  vel 

immobilis  ex  testamento,  seu  alio  quo- 
cumque  litulo  sibi  dimissum:  facta  vero 

vel  aliano 

Proprium  non h.'.bendum. 

contra  boc  super  i:s 
missorum  concessio babeatur    irrita  ci 

De  visilalori- 
lius. 

inanis.  Fuit  etiam  ibi  concordi  delibera-  De Yiia;omma- 

tione  provisum,  ul  omnes  priores  et  sub-01' diti,  qui  convenerint  in  provinciali  vel 

generali  capilulo,  vitam  ducanl  commu- 
nem  in  omnibus,  spccialitate  ab  eis  ,  vel 
divisione  qualibei  resecala  ;  visiialores 

quidem  praefali  ordinis  circa  commissum 
sibi  officium  sollicili,  secundum  datam 

eis  a  Deo  graliam,  exislentes,  quaerant 
dumlaxat  quae  Iesu  Christi  sunt,  non 

quae  sua:  praedicalioni,  exbortalioni,  cor 
reclioni  et  reformalioni  vacando,  ul  fru- 

clum  referant,  qui  non  perii.  Qui  vero 
conlrarium  egerint,  sine  voluntate  toliu- 

capituli  vel  sanioris  parlis  ipsius,  a  qui- 
buslibet  loci,  seu  prioribus  aut  subdiil 
eiusdem  ordinis  aliquid  exiorquentes,  quei 
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acceperunl,  restiluere  compellanlur  :  ni- 
liilorninus  per  triennium  buiusmodi  vi- 

Do  prioribus  silationis  officio  spoliandi.  Priores  autem f  omentualiDus.  i        •  •  -i 
convenluales  in  concessionibus  et  con- 
(ìrmationibus  ac  donationibus  et  aliis 

ncgoliis,  quae  frequenier  incumbunt,  fra- 
Ires  suos  requirani,  cum  ipsi  caput,  ci 

illi  membra  esse  probcnlur,  ci  cum  co- 
rum  Consilio,  vel  sanioris  parlis  conven- 
tus  eadem  peragant  ei  perlracient.  Quod 

si  aliqui  conlia  hoc  venire  praesnmpsc- 
rint,  visitatoribus  ipsis  absque  fratrum 
suorum  Consilio,  sicul  dicium  csl  superi us, 

aliquid  exhibenles,  ab  adminislrationum 

suarum  rcmoveanlur  oflicio,  ci  per  Iri- 
ennium  incligibilcs  (inni.  Alia  eliam  pine- 

ter  baec  rcgulariter  slaluislis,  quibus  om- 
nibus peliislis  robur  confìrmationis  apo- 

Sopradieuite-  slolicae  adbibcri.  Nos  ilaque  veslris  sup- 

,ura  CD  rman"  plicaiionibus  inclinali,  sialula  buiusmodi, 
sicul  pie  ac  provide  faeta  sunt,  rata  ha- 
bentcs  et  graia,  ipsa  auctorilate  aposto- 

lica conlìiniamus,  et  praesenlis  script i 
patrocinio  communimus. 

Nulli  ergo  omnino  borni num  liccat 

liane  paginam  nostrac  conlìrmalionis  in- 
fringere,  vel  ci  ausu  temerario  conlraire. 

Si  quis  autem  boc  attentare  praesumpse- 
rit,  indignaiionem  omnipotentis  Dei  ac 
beatorum  Polri  et  Pauli  apostolorum  eius 
se  no\eril  incursurum. 

Datum  Anagniac  sccuudo  kalendas  au- 
gusti, pontifi catus  nostri  anno  primo. 

Dal.  die  31  iulii  1255,  ponlif.  anno  i. 

Clausulae. 

XVIII. 

Iicvocatio  pricilegiorum  et  iridullorum  qui- 

buseumque  peraonis  coucessorum  :  scili- 
cet,  quod  per  Sedem  Aposlolicam  ex- 
comminiicari  vel  interdici  non  pos- 
sint  (4). 

SUMMARIUM 

Secundum  temporis  cffcUmstanlias  conces- 
sioncs  ifnmutandae.  —  lonocentiua  inulta 
conccssil  secundum  temporis  exigenliam, 

(1)  Ex  n-gest.  Valic. 

ac  praesertim  jprivtlegiam  (de  quo  in  ru- 
brica. —  Irrilalur.  —  Clausulae. 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei, 
ad  futaram  rei  meaioriam. 

Quia  prò  qualilale  temporis  bominum 
disponunlur  agenda,  ideo  evenit,  quod 
illius  mnlabililale  mutanlur,  unde  id  ipsum, 

quod  alias  co  urgente  provide  aduni 

est ,  nonnumquam  postea  codem  exi- 
gente  contrarium  non  improvide  revoca- 
tur.  Hinc  quidem  est,  quod  nonnulla, 

quae  placuerunt  aliquando,  postmodum 
(lecursis  temporibus  suismet  actoribus 

displicent,  et  inlerdum  illud  idem  valde 
difficile  cemitur,  quod  ante  satis  facile 

videbalur.  Hoc  autem  facit  ipsius  tem- 
poris status  instabilis,  qui  sucecssibus 

vai  i is  circa  temporalia  et  terrena  iugiter 
immulatur:  nam  cum  illius  neccssilatcm 

et  locorom  eliam  conditionem  conside- 

rare convcuial,  oportcl  secundum  ea  in- 
gruentia  semper  negolia  dirigi  et  disponi. 

Propter  quod  felicis  recordalionis  Inno- 
ccnlius  Papa  praedecessor  noster,  nimia 
duri  temporis  tunc  eum  importunilate 

cogente,  pi ura  quamquam  Torte  invilus 
fccisse  dignoscitur,  quae  ipsemet  propo- 
nebat,  succcdcnie  opportuniiaie,  utili  ter 

immutare.  Quampiuribus  namque  perso- 
nis,  tam  eccb  siaslicis,  quam  saccularibus, 

quod  per  delegatos,  vel  conscrvalores, 
aut  cxcqutores  a  Sede  Apostolica  depu- 

talos,  seti  per  dclegatos  ab  ipsis:  aliqui- 
bus  vero,  quod  per  Icgalos  ciusdem  Sedis, 
vel  per  ordinarios,  aut  per  delegatos 

corum  interdici,  vel  sospendi,  scu  exeom- 

mimicari:  quodque  ipsis  ingrcssus  Eccle- 
siac  interdici,  et  quod  Icnae  suae  inlcr- 
dicto  ecclesiastico  supponi  non  valcant. 

Quibusdam  quidem  ad  cerlum  tempus, 

quibusdam  autem  sino  temporis  dolermi- 
natione,  non  tam  liberiate,  quam  improba 

pelentium  instantia,  considerala  tunc  tem- 

poris qualilale,  conccssil.  Nos  ilaque  sol- 
licìle  atlendentes,  quod  ex  concessione 
vel  indulto  buiusmodi  multa  malignami! 

audacia  siimi  potest,  cum  liacc  indul- 

Secundam  lem- 

porti  circum- ■Unliu  enn- cessioucs  ha— 
mul.uiilae 

Innoconlius 
multa  conccssil 

secundum  lem- 
poris  exlgen- tiam,  ac  prao- 
serlim  privile— gium  de  quo  iu 
rubrica. 
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Iriilalnr. 

Cluusulae. 

geniia  contra  ccnsuram  et  auctonfatem 
ecclesiasticam  aperte  commnniat,  laxet 

nocendi  ausnm,  frenet  modestiam,  inso- 
lentiam  arme!  et  iudicialem  dehilitet  po- 
lostalem  :  pensantes  etiam,  quod  contra 
indulto  tali  proteclos  iustitiae  debitum 
exhiberi  piene  non  polest,  cum  nequeat 
in  ipsos  libere  iurisdictio  eserceri;  quia 

omnino  expedit  super  iis  congruuin  re- 
medium adhibere,  omnia  indulta  huius- 

modi  quibuscumquc  personis,  sive  ecclè- 
siasticis,  praelatis  et  aliis  regularibus,  et 

non  regularibus,  sive  saecularibus,  prin- 
cibus  videlicet,  et  aliis  minoribus,  et  quo- 
rumcumque  locorum  capilulis,  collegiis, 
conventibus  et  communibus  seu  com- 

muni latibus  ab  eodem  praedecessore,  vel 
etiam  a  nobis  concessa,  nisi  principes 

ipsi  sinl  reges  vel  usores,  aut  fìlii,  seu 
fratres  regum,  aut  magnates,  sublimesque 

viri,  qui  antiquitus  a  praedicla  Sede  si- 
milem  gratiam  babuerunt,  tolaliler  aucto- 
ritate  apostolica  revocamus,  ita  quod 

deinceps  nullum  robur,  nnllumque  vigo- 
rem  obtineant,  nec  praemissi  per  ea  iu- 
vare  se  ullerius  valeant,  vel  tueri. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  revocationis  in  fri  n- 
gere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentare  praesumpse- 
rit,  indignationem  omnipotentis  Dei,  ac 
beatorum  Pelri  ei  Pauli  apostolorum  eius 
se  noveril  incursurum. 

Dalum  Auagniae  quin'odecimo  kalen- 
das  seplembris,  pontificatus  nostri  anno 

primo. 
Dat.  die  18  augusti  1255,  ponti f.  anno  i. 

ALEXANDER  IV  PP. 

confirmat  Alexander, 

gatio. 

XIX. 

Approbalio  ut  mulieres  iam  proslilutae,  et 
ad  meliorem  frugem  reversae  collocentur 

in  aliquo  loco  sub  regula  alicuius  or- 
dinis. 

SUMMARIUM 

Cardinalis  S.  Laurentii  in  Lucina  mulieres 

vulgo  Repentitas  includi  slaluit:  —  Idque 

619 

Obstaniium  dero- 
An  C.  I  ?.: 

Alexander  episcopus  servus  servorum  Dei,  dilecto 
Alio  Ioanrà  Ululi  Sancii  Laurentii  in  Lucina 

presbytero  cardinali,  salatesi  et  apostolicam 
benedicticneni. 

Quoniam  te  studiose  cognovimus  ani- 
marum  lucra  seclari,  et  misericordiae 
manum  in  fauces  inferi  confidenler  iuii- 

cere,  ut  inde  ad  vitam  eripias,  qui  ad 
iuterilum  rapiuutur,  dignum  ducimus 

votum  tuum,  cum  expedit  in  buiusmodi 

pietatis  operibus  facultatis  nostrae  viri- 
bus  adiuvare.  Sane  nonuullae  mulieres 

in  Urbe  degentes,  quae  Repenlilae  dicun- 
lur,  salutari  pudore  confusae  super  bis, 

quae  in  carnis  suae  corruptione  gesse- 
ruìit,  in  semiiam  mandatorum  Dei  decre- 
verunt  convertere  de  viis  inquiuatiouis 

praeteritae  pedes  suos,  et  prò  modulo 
fiagililatis  liumanae  membra  sua,  quae 
bactenus  iniquitati  ad  iniquitatem  servire 

fecerunt,  de  caelero  iustitiae  in  sanctifi- 
cationeni  munditiae  dedicare.  Harum  au- 

tem con\crsioni  congralulans,  et  de  poe- 
nitentia  peccantium  communicans  gaudiis 

civium  supernorum,  pia  de  salute  ipsa- 
rutn  sollicitudine  cogitasti,  quod  in  ali- 

quo loco  ad  hoc  idoneo  disponanlur,  ubi 
sequestrale  a  mundi  contagiis  Deo  vivant, 
et  de  cordibus  suis  crebris  flelibus  diluant 

maculas  carnalium  vitiorum,  ut  videre 

Deum,  purgatis  mentium  oculis,  merean- 
tur  sub  religiosa  vivendi  censura,  factae 
hortus  conclusus  et  fons  Domini  consi- 

gnatus.  Tuam  igitur  super  boc  piam 

providentiam  commendantes,  eamqiu  vo- 
lentes  apostolicis  favoribus  promovere, 

mandamus,  quatenus  eisdem  mulieribus, 

et  aliis  quae  ipsis  in  bac  salutis  captan- 
dae  professione  successerint ,  ecclesiam 
Sanclae  Mariae  in  Minerva,  seu  aliam, 

quam  eis  magis  aptam  in  Urbe  fore  co- 
gnoveris,  cum  omnibus  bortis,  possessio- 
nibus,  iuribus  et  pertinentiis  suis  perpetuo 
aucloritate  nostra  concedas:  inducens  eas 

in  corporalem  possessionem  eorum,  et 

Cardinali»  S, 

Laurentii  in  Lu- 
cina mulierr» 

vulgo  Reponli- 
tas  includi  sta- tuii: 

Jdquc  conBr- mal  Alexander. 
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defendens  induclas,  ac  informans  regula- 

ribus  alicuius  approbati  ordinis  insiitutis, 

sul)  quorum  observantia  ibidem  perpetuo 
Domino  famulcntur:  clericis  Ecclesiae 

praedictae,  vel  aUerius,  quatn  eis  conces- 
scris  in  aliis  Urbis  Ecclesiis  collocatis, 

vel  reservala  ipsis  substentalione  congrua 

de  proventibus  possessionum  Ecclesiae 
sic  concessac,  donec  cuilibet  ipsorum 

provisum  fuerit  de  beneficio  ecclesiastico 
competenti:  coniradictores  per  censuram 

ecclesiasticam ,  appellatione  postposita, 
obiiMiiomde- compescendo.  Non  obslante  aliqua  Sedis 

Apostoliche  indulgente  quibuscumque  con- 
cessa, seu  stallilo  quocnnxpie,  iuramento, 

conlìrmalione  Sedis  praedictae,  vel  firmi- 
tate  alia  roboralo.  Invocato  eliam  ad  hoc, 

si  opus  fuerit,  auxilio  bracini  saecularis. 
Datum  Ànasniae  oclavo  kalendas  odo- 

bris,  pontilicatus  nostri  anno  primo. 

Dat.  tlie  24  septembris  12Ó5,  poni.  an.  i. 

rogatio. 

XX. 

Canonizalio  B.  Clarae  de  civitate  Assisii, 

ordinis  monialium  Sancii  Francisci , 

dunque  adscriplio  in  cathalogo  Sancia- 

rum  Virginum  cum  festivitatis  instila- 
tutione  prò  die  /2  mensis  augusti.